
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 84 del 08-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 84 DEL 08-07-2019

Registro Gen. N. 345

Oggetto:L.R. 5/2012 - DGR  1000/2018 - MISURA 11 "SOSTEGNO
PER  LA RIPRESA DELL'ATTIVITA' SPORTIVA NELLE AREE
COLPITE DAL SISMA. - PROGETTO "COMUNI IN.... MOVI=
MENTO" LIQUIDAZIONE.

L'anno  duemiladiciannove addì  otto del mese di luglio,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamata la Deliberazione del G.C. n. 137 del 31/08/2018 con la quale è stata attribuita al Sindaco
Robertino Paoloni la responsabilità del I Settore;

Premesso che:
- con Deliberazione del C. C. n. 9 del 17/02/2019 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2019-2021 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
- il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n. 10 del
17/02/2019;
- con la Deliberazione di G. C. n. 33 del 09/03/2019 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione e
piano delle Performance 2019/2021”;

Premesso che la Regione Marche, con DGR n. 1000 del 23/07/2018 ai sensi della L.R 5/2012, ha emesso
un bando relativo al Progetto “Sostegno per la ripresa dell’Attività Sportiva nelle aree colpite dal sisma”;

Considerate e valutate le condizioni di ammissibilità al bando stesso, con propria precedente deliberazione
n.ro 23 in data 17/02/2019, il Comune di Loro Piceno ha ritenuto opportuno presentare un progetto in
forma associata, su linee di intervento concordate, al fine di elevare le probabilità di essere ammessi a
finanziamento e nel contempo realizzare sui territori comunali di competenza, interventi finalizzati a
sostenere e finanziare progetti destinati alla popolazione colpita dal terremoto;

Tenuto conto che i Comuni di Colmurano e quello di Loro Piceno hanno manifestato la volontà di
presentare un progetto congiunto per la realizzazione del progetto in esame, individuando il Comune di
Loro Piceno quale Ente capofila, con compiti di presentazione del progetto e la rendicontazione dello
stesso;

Considerato che il COSIF di Fermo, su incarico dei Enti suindicati, ha elaborato un progetto associato,
denominato “COMUNI IN MOVIMENTO”, finalizzato alla promozione della pratica sportiva e l’attività
fisico-motoria favorendo in questo modo il ritorno alla normalità la popolazione residente colpita dal
terremoto;

Visto il progetto inviato alla Regione Marche in data 27/02/2019 dell’importo complessivo di € 7.150,00
approvato dal Comune di Loro Piceno con il seguente piano finanziario dell’intervento così ripartita:

PRESTAZIONI
PROFESSIONALI

Prestazioni professionali per le attività sportive nelle Scuole  € 2.240,00

Prestazioni professionali per le attività sportive per gli adulti
e per le persone della terza età €.4.000,00

MATERIALE
PROMOZIONALE Brochure e volantini  €.610,00

Gadget promozionali/premi di partecipazione Gadget/premi
da consegnare a partecipanti al progetto  €.300,00

TOTALE  € 7.150,00

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 84 del 08-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



Vista la nota della Regione Marche – Giunta Regionale – Servizio Politiche Sociali e Sporto – P.F.
politiche giovanili e Sport trasmessa con PEC prot. N.ro 37228 in data 19.01.2019 ed assunta al protocollo
del Comune di Loro Piceno al prot. N.ro 200 in data 10.01.2019, con la quale si comunica la concessione
del contributo, con Decreto Dirigenziale n. 145/IPC del 10.12.2018;

Atteso:
- che il costo complessivo è stato quantificato in € 7.150,00 così distinto:
- €. 5.000,00 quale somma a contributo del progetto da parte della Regione Marche;
- €. 2.150,00 quale cofinanziamento totale a carico dei Comuni, di cui €. 1.075,00 carico del Comune di
Loro Piceno ed €. 1.075,00 a carico del Comune di Colmurano;

Considerato che, al fine dell’affidamento delle prestazione professionali descritti nel suddetto progetto,
sono stati presi contatti con i seguenti professionisti:
- GRISOGANI DANIEL (prot.n.ro 1635 del 05/03/2019) residente a Loro Piceno, il quale ha presentato
domanda per l’insegnamento, da marzo 2019 a giugno 2019, di attività motoria nelle Scuole dell’Infanzia
del Comune Loro Piceno e Colmurano;
- BORDONI CRISTIAN (prot.n.ro 1814 del 11/03/2019) residente a Loro Piceno, il quale ha presentato
domanda per effettuare insegnamento di attività fisica propedeutica alla conservazione
dell’autosufficienza presso la Casa di Riposo/Residenza Protetta, a partire dal marzo 2019 sino a
settembre 2019;
- LAURA STRAPPAVECCIA (prot. n.ro 1813 del 11/03/2019) la quale ha presentato domanda per
effettuare lezioni di ginnastica rieducativa e funzionale per adulti presso la palestra del Comune di
Colmurano, per il periodo da aprile 2019 a giugno 2019;

Accertato che tutti i suddetti professionisti possedevano i requisiti previsti per la partecipazione;

Richiamata la determinazione n. 20 del 09/03/2019 del Responsabile del I settore con al quale si è stabilito
di affidare l’incarico per lo svolgimento del progetto denominato ”Comuni in……….movimento” nei
termini descritti in premessa, articolato come segue:
- l’incarico di attività motoria per la Scuola Dell’Infanzia del Comune di Loro Piceno e Colmurano per il
periodo da marzo 2019 a giugno 2019, al signor Grisogani Daniel, residente a Loro Piceno(MC), in
possesso dei requisiti previsti dal bando della Regione Marche di cui alla DGR  n. 1000 del 23/07/2018 di
cui alla L.R. 5/2012;
- l’incarico di lezioni di ginnastica rieducativi e funzionale per adulti presso la palestra del Comune di
Colmurano per il periodo da aprile 2019 a giugno 2019, alla sig.ra Strappaveccia Laura;
- l’incarico di attività fisica propedeutica alla conservazione dell’autosufficienza presso la Casa di
Riposo/Residenza Protetta del Comune di Loro Piceno, sita presso L’Hotel La Maestà di Urbisaglia, per il
periodo Marzo 2019 – settembre 2019, al signor Bordoni Cristian, residente a Loro Piceno, in possesso dei
requisiti previsti dal bando di cui sopra;

Viste le fatture:
-. n. FPA 1/19 di importo pari ad €.2.000,00 trasmessa in data 10/06/2019 dalla sig.ra Strappaveccia Laura
per lo svolgimento delle lezioni di ginnastica rieducativi e funzionale presso la palestra del Comune di
Colmurano;
- n.1 del 05/07/2019 di importo pari ad €.2000,00 trasmessa in data 05/07/2019 dal sig. Grisogani Daniel
per l’insegnamento di attività motoria nelle Scuole dell’Infanzia di Loro Piceno e Colmurano;

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 84 del 08-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



Atteso che la somma complessiva forfettaria pari ad €.4.000,00, quale compenso ai professionisti
Strappaveccia Laura e Grisogani Daniel, per le prestazioni effettuate, sono state impegnate con
determinazione n. 20/2019 del Responsabile del I settore come sotto distinto:
- €. 2.000,00 al cap. 794/1, imp.154, a favore del sig. Grisogani Daniel per l’insegnamento di attività
motoria nelle Scuole dell’Infanzia di Loro Piceno e Colmurano;
- €.2.000,00 al cap.1873/10, imp. 156,a favore della sig.ra Strappaveccia Laura, per le lezioni di ginnastica
rieducativi e funzionale presso la palestra del Comune di Colmurano;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi
dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

                                                                       D E T E R M I N A

1.di dichiarare la narrativa che precede parte integrale e sostanziale del presente provvedimento e ne
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;

2. di liquidare le fatture:
-. n. FPA 1/19 di importo pari ad €.2.000,00 trasmessa in data 10/06/2019 dalla sig.ra Strappaveccia Laura
per lo svolgimento delle lezioni di ginnastica rieducativi e funzionale presso la palestra del Comune di
Colmurano;
- n.1 del 05/07/2019 di importo pari ad €.2000,00 trasmessa in data 05/07/2019 trasmessa dal sig.
Grisogani Daniel per l’insegnamento di attività motoria nelle Scuole dell’Infanzia di Loro Piceno e
Colmurano;

3.che la somma totale di €.4.000,00 trova capienza a carico dei cap. 794/1 e 1873/10, del Bilancio
pluriennale 2019/2021, imp. 154/2019 e 156/2019, sufficientemente disponibili allo scopo e che il sig.
Cristian Bordoni verrà liquidato con relativo atto del Responsabile del I settore, dietro presentazione di
regolare fattura per il servizio di attività ginnica svolta presso la Casa di Riposo / Residenza Protetta del
Comune di Loro Piceno;

4.di dare mandato all’Ufficio ragioneria di provvedere alla liquidazione;

5.di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’ente.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 84 del 08-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 84 del 08-07-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to  Robertino Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 01-08-2019
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 01-08-2019  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 01-08-2019
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
( Robertino Paoloni)


